Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального района

ПРИКАЗ
06.02.2019

№ 68
Об утверждении плана мероприятий,
приуроченных к Международному году

языков коренных народов, на 2019 год

На основании письма ДОиНКО № 607/06 от 31.01.2019 и в связи с объявлением 2019 года Международным годом языков коренных народов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, приуроченных к Международному году языков коренных народов, на 2019 год.
2. Руководителям образовательных организаций организовать проведение запланированных мероприятий, обеспечить участие в них обучающихся и представить информацию об исполнении плана до 25.12.2019.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника управления образования АНМР

М.М. Шишкарева

Е.В. Провоторова
77-33-78

	Утвержден
приказом и.о. начальника
управления образования АНМР
от «06» февраля 2019 г. № 68

План мероприятий,

приуроченных к Международному году языков коренных народов,

на 2019 год

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Категория обучающихся
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Тематические уроки, посвященные Международному дню родного языка
	ОО
	1-11 кл.
	18-21.02.2019
	Учителя-предметники, классные руководители, школьные библиотекари

	2
	Муниципальная научно-практическая конференция школьников (секция «Языки коренных народов России»)
	МБОУ «Атамановская СОШ»
	2-11 кл.
	25.03.2019
	Методист МБОУ ДПО «ИМЦ»

	3
	Видеопутешествие «Галерея языков коренных народов Сибири» (совместно с сельскими библиотеками)
	ОО
	5-8 кл.
	03.04.2019
	Школьные библиотекари, учителя русского языка и литературы

	4
	Неделя, посвященная Дню славянской письменности и культуры (совместно с сельскими библиотеками)
	ОО
	1-8 кл.
	20-24.05.2019
	Школьные библиотекари, учителя русского языка и литературы

	5
	Литературный календарь «Сибирь – мой дом», посвященный творчеству писателей и поэтов из числа малочисленных народов (совместно с сельскими библиотеками)
	ОО
	1-11 кл.
	1 раз в квартал
	Школьные библиотекари, учителя русского языка и литературы